
 

Decreto Dirigenziale n. 42 del 16/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONCORSO STRAORDINARIO PER ASSEGNAZIONE DI SEDI FARMACEUTICHE

DISPONIBILI IN REGIONE CAMPANIA-ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che la Regione Campania con D.D. n. 29 del 23/5/2013 indiceva il concorso pubblico 
regionale straordinario per titoli per l’assegnazione di sedi farmaceutiche disponibili per il privato 
esercizio ai sensi dell’art. 11 del D.L. 24 gennaio 2012 n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 24 
marzo 2012 n. 27, rettificato con Decreto Dirigenziale /Dipartimento della Salute/D.G. Tutela della Salute 
n. 169 del 9.12.2013 e con Decreto Dirigenziale /Dipartimento della Salute/U.O.D. Politica del farmaco e 
Dispositivi n. 32 del 2.4.2014; 

PRESO ATTO  che  

a) ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso ogni candidato è tenuto a dichiarare, a pena di 
inammissibilità della domanda, l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC); 

b) ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, caso di partecipazione in forma associata, le cause di 
irrricevibilità e di inammissibilità relative ad uno degli associati determinano l’esclusione dal 
concorso di tutti i componenti l’associazione medesima; 

ATTESO che con nota prot. 0007469-P-08/07/2014, pervenuta via PEC, il Direttore Generale del 
Dipartimento della programmazione e dell’ordinamento del SSN D.G. del sistema informativo e statistico 
sanitario –Uff. IV ex DGSI Sistema informativo, ha trasmesso alla Regione Campania l’elenco dei 
candidati che, a seguito delle verifiche effettuate dallo stesso Ministero, non hanno indicato, né utilizzato 
un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC); 

RIBADITO che il mancato rispetto delle procedure di presentazione delle domande di partecipazione 
(art. 5) e, in particolare, il mancato utilizzo di un indirizzo di posta elettronica certificata comporta, ai 
sensi dei soprarichiamati artt. 5 e 6 del bando, l’esclusione dal concorso della domanda presentata; 

RITENUTO di non ammettere n. 12 candidature, di cui all’Allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, in quanto non hanno indicato né utilizzato l’indirizzo di posta elettronica 
certificata (PEC) costituente una delle condizioni di ammissione al concorso previste dall’art. 5 del 
bando, 

VISTA 
a) la deliberazione n. 612 del 29/10/2011, con la quale la Giunta Regionale ha approvato il 

Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, 
pubblicato sul BURC n. 77 del  16/12/2011; 

b) il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
c) l’art.6,comma 1, del citato regolamento; 
d) la D.G.R. n. 191/2012 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal citato Reg. n. 12/2011, 

sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 
e) la  D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n.528/2012 di approvazione, 

ai sensi del Reg. n. 12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da 
svolgere; 

f) la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm. ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania; 

g) la D.G.R.C. n. 614/2012, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10/7/ 2012 e nn. 437, 438 e 439 
del 9/8/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

h) la D.G.R.C.    n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo 
allegato “A”; 

i) la   D.G.R.C.  n. 488  del 31/10/2013; 
j) le note prot. n. 2178/SP del 24/10/2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31/10/2013 dell’Assessore 

alle Risorse Umane; 
k) il DPGR n. 212 del 31/10/2013 di conferimento incarico di Direttore Generale per la tutela della 

Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale al dott. Mario Vasco; 
l) il DPGR n. 284 del 13/11/2013 di conferimento incarico al Dirigente della UOD Politica del 

Farmaco e Dispositivi; 
m) la nota prot. n. 0126952 del 21/01/2014 Dipartimento n. 54-Direzione Generale n. 10; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi 
 

DECRETA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che s’intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti di: 
 

1) non ammettere n. 12 candidature, di cui all’Allegato A, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto, in quanto non è stato indicato né utilizzato l’indirizzo di posta 
elettronica certificata (PEC) costituente una delle condizioni di ammissione al concorso previste 
dall’art. 5 del bando, 

2) notificare il presente atto ai candidati di cui all’Allegato A; 

 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR della Campania o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni o 120 
giorni dalla sua notifica. 
 
Trasmettere il provvedimento al BURC per la sua pubblicazione. 

 

                                                                                  Nicola D’Alterio 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015


	BURC n. 11 del  23 Febbraio 2015

